

**Nr 50.**

*Utlåtande i anledning av väckt motion om tillgodoseende av beredskapssjukhusens utrustningsbehov.*

(3:e avd.)

I en inom första kammaren av herrar *Lundgren* och *Aaby-Ericsson* väckt motion (I: 200) har hemställts, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t begära, att Kungl. Maj:t med bifall till av sjukvårdsberedskapsnämnden gjorda framställningar medgiver, att å reservationsanslaget till utrustning m. m. av beredskapssjukhus nu förefintlig behållning får användas, dels till ett belopp av 315 000 kronor för fortsatt planläggningsarbete i fråga om beredskapssjukhusorganisationen och dels till återstoden för återanskaffning av materiel för beredskapssjukhusen.

I motionen framhålles bl. a., att sjukvårdsberedskapsnämnden för att täcka bristerna och åstadkomma en förbättring i beredskapssjukhusens utrustning ansett erforderligt dels att ett av de medel, 5 028 000 kronor, som stå reserverade för anskaffande av utrustning för beredskapssjukhusen, 4 405 000 kronor få användas, dels att ett anslag av 10,87 miljoner kronor, fördelat på två år, ställes till förfogande. Nämnden har vidare hemställt, att av de reserverade medlen 315 000 kronor få användas till fortsatt planläggningsarbete beträffande en förändrad beredskapssjukhusorganisation. De reserverade medlen motsvara i huvudsak de likvider, som influtit vid försäljning av materielltillgångar, vilka samlats under krigsåren.

Motionärerna anse det högst angeläget, att man snarast möjligt påbörjar åtminstone täckandet av de brister, som finnas i förhållande till nu gällande planläggning, liksom att planläggningsarbetet beträffande organisationsförbättringar får fortsätta.

Beträffande de skäl, motionärerna i övrigt anfört till stöd för sitt förslag, hänvisas till motionen.

*Utskottet.* Det råder icke några delade meningar rörande angelägenheten av att den för omhändertagande av krigsskadade avsedda organisationen i händelse av ett krigsfall disponerar över sådan utrustning, att den på bästa möjliga sätt kan fylla sina uppgifter. Det är givetvis också av utomordentlig betydelse, att beredskapen på detta område hålles på en sådan nivå, som omständigheterna anses påkalla. Bedömandet av sistnämnda fråga synes

emellertid svårligen kunna ske fristående från de allmänna övervägandena rörande behovet av försvarsförberedelser. Då anslag för den av motionärerna åsyftade materielanskaffningen för beredskapssjukhusen m. m. redan står till Kungl. Maj:ts förfogande, har frågeställningen koncentrerats till vid vilken tidpunkt anskaffningen bör genomföras. Hinder möter sålunda icke för Kungl. Maj:t att — om läget så kräver — föranstalta om materielens anskaffande utan att underställa frågan riksdagens prövning. Under sådana förhållanden och då det med visshet kan förutsättas, att Kungl. Maj:t ägnar den största uppmärksamhet åt att anpassa beredskapen på detta område efter tidsläget, anser sig utskottet sakna grund för att tillstyrka en särskild framställning i ämnet från riksdagens sida.

Vad nyss sagts beträffande anskaffning av materiel äger jämväl tillämplighet å den fortsatta planläggningen av beredskapssjukhusorganisationen.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,

att motionen I: 200 icke må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 21 mars 1950.

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND.

---

*Närvarande:* se under utlåtandet nr 49.

---